
Č. j.: MPSV-2019/200944 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ve věci poskytnutí veškeré listinné i elektronické korespondence 

s Krajským úřadem Jihomoravského kraje, či s členy vedení Jihomoravského kraje 

ve věci dofinancování sociálních služeb. 

 
Dotaz ze dne 4. 10. 2019 
 

Odpověď 
… Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 4. 10. 2019 
doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste 
požádal o poskytnutí veškeré listinné i elektronické korespondence s Krajským 
úřadem Jihomoravského kraje, či s členy vedení Jihomoravského kraje ve věci 
dofinancování sociálních služeb. 
 
Sdělujeme Vám, že mezi MPSV a Jihomoravským krajem (dále jen „JMK“) v roce 
2019 ve věci dofinancování sociálních služeb proběhla oficiální komunikace, kdy byl 
JMK odeslán Dodatek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace (viz příloha Dodatek 
k Rozhodnutí JMK 2019). Dále proběhla e-mailová komunikace, kdy byl zodpovězen 
dotaz JMK (viz příloha RE: Poskytnutí dotace MPSV). Ze strany Krajského úřadu 
JMK byla na MPSV odeslána informace o změnách v dokumentu JMK „Pravidla 
řízení o stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro léta 2019-
2020 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb“. Tyto dokumenty jsou uvedeny 
v příloze. Dle Metodiky MPSV pro poskytování dotací ze státního rozpočtu krajům 
a hlavnímu městu Praze pro rok 2019 se však jedná o návrhy zastupitelstva JMK, 
které jsou tímto orgánem schváleny a jsou tedy MPSV zaslány na vědomí 
a nevyžadují výslovné schválení. 
 
Přílohy nejsou zveřejňovány. 
 

 
 
 
 


